海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 1 -

区政府关于印发《南通市海⻔区关于贯彻落实<
国有⼟地上房屋征收与补偿条例>若⼲问题的

实施意⻅》的通知
（海政规〔2025〕1号）

各区镇（街道）政府（管委会、办事处），区各委办局，区各直

属单位，各垂直管理部⻔（单位）：

经⼗⼋届区政府第 34次常务会议研究同意，现将《南通市

海⻔区关于贯彻落实<国有⼟地上房屋征收与补偿条例>若⼲问

题的实施意⻅》印发给你们，请结合实际认真贯彻执⾏。

2025年 3⽉ 27

南通市海⻔区⼈⺠政府

⽇

南通市海⻔区关于贯彻落实《国有⼟地上房屋征收与补偿

条例》若⼲问题的实施意⻅

第⼀条 为规范国有⼟地上房屋征收与补偿活动，维护公共

利益，保障被征收房屋所有权⼈（以下称被征收⼈）的合法权益，

根据《国有⼟地上房屋征收与补偿条例》《江苏省贯彻实施〈国

（此件公开发布）

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 2 -

有⼟地上房屋征收与补偿条例〉若⼲问题规定》等有关规定，结

合本区实际，制定本意⻅。

第⼆条 本区⾏政区域内国有⼟地上的住宅、商业、办公等

房屋涉及征收补偿安置的，适⽤本意⻅。

第三条 房屋征收部⻔应当对被征收⼈给予补偿。补偿包括：

被征收房屋价值的补偿、装饰装修及附属设施的补偿、搬迁费补

偿、临时安置补偿、奖励等。

第四条 被征收⼈可以选择货币补偿，也可以选择房屋产权

调换，但符合本意⻅第⼗三条规定的情形除外。

第五条 被征收房屋的价值，由通过法定程序选定的具备相

应资质的房地产价格评估机构按照《国有⼟地上房屋征收评估办

法》《南通市市区国有⼟地上房屋征收与补偿评估技术细则》评

估确定。对被征收房屋价值的补偿，不得低于房屋征收决定公告

之⽇被征收房屋类似房地产的市场价格。

第六条 对装饰装修及附属设施的补偿，应当结合被评估对

象的档次、价格、折旧年限等因素评估补偿（详⻅附表）。

第七条 搬迁费补偿、临时安置补偿、奖励应以合法建筑⾯

积作为计算依据。

1.征收住宅房屋搬迁费补偿标准为 20元/平⽅⽶，不⾜ 500

元的按 500元补偿。

2.征收⾮住宅房屋的搬迁费补偿标准：商业营业⽤房 50元/

平⽅⽶，办公⽤房（含教学、医疗⽤房、办公设施）35元/平⽅

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 3 -

⽶。

第⼋条 临时安置补偿标准可由评估机构按照该地块被征收

房屋或同类型地块房屋的市场平均租⾦评估确定。

选择货币补偿或者现房产权调换的，⼀次性⽀付 6个⽉临时

安置补偿；选择期房产权调换的临时安置过渡期限，⾃被征收⼈

腾空房屋并交付之⽇起⾄安置房交房公告发布之⽇为⽌，临时安

置补偿根据实际过渡期限按⽉计算。

被征收⼈选购现房的，如有剩余⾯积符合选购安置期房的，

按剩余⾯积计算临时安置补偿。

期房换购现房的，临时安置补偿结算期限⾄换购审批之⽇⽌，

超过该过渡期限多⽀付的临时安置补偿按照原⽀付渠道退还。

在房屋征收签约期限内，配合完成搬迁的租赁经营者，给予

三个⽉的临时安置补偿。

第九条 在房屋征收签约期限内，签订房屋征收补偿安置协

议并完成搬迁的，给予 70元/平⽅⽶奖励。

第⼗条 被征收营业⽤房实际⽤作经营，因征收房屋造成停

产停业损失的，应当对被征收⼈进⾏停产停业损失补偿，被征收

⼈可选择以下⼀种⽅式：

1.按被征收房屋价值的 0.5%，给予⼀次性停产停业损失补

偿。

2.由评估机构根据房屋被征收前的效益、停产停业期限等因

素评估确定。房屋被征收前的效益原则上按照房屋征收决定作出

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 4 -

前 3年的平均效益计算；不满 3年的，按照实际年限计算。计算

平均效益应当结合纳税情况，以会计核算及其他有关资料为依据。

被征收⼈选择货币补偿的，停产停业期限为三个⽉；被征收⼈选

择产权调换的，停产停业期限⾃被征收⼈腾空房屋并交付之⽇起

⾄安置房交房公告发布之⽇为⽌；被征收⼈使⽤房屋征收部⻔提

供类似房屋周转的，使⽤周转房屋的时间相应扣减。

第⼗⼀条 被征收⼈擅⾃将住宅房屋改变为⽣产、经营性⽤

房的，征收时不给予停产停业损失补偿；擅⾃改变⾮住宅房屋⽤

途的，按照原⽤途计算停产停业损失。

被征收住宅房屋改为商铺、餐饮、娱乐、旅馆类等商业经营，

并取得⼯商营业执照和纳税证明，房屋被征收时仍在持续经营的，

可按实际经营⾯积给予 100元/平⽅⽶补偿。实际经营⾯积不含

维持正常起居⽣活的建筑⾯积。

第⼗⼆条 征收住宅房屋给予综合补助。其中 60平⽅⽶以

下的，综合补助 1.5万元；60⾄ 100平⽅⽶（含 60平⽅⽶）的，

综合补助 2万元；100平⽅⽶以上（含 100平⽅⽶）的综合补助

2.5万元。

第⼗三条 征收按政府定价缴纳房租的国有直管或单位⾃

管公有住宅房屋（1998年 12⽉ 1⽇前已租赁），房屋承租⼈在海

⻔区范围内⽆其他住房且未与被征收⼈就解除租赁关系达成协

议的，应当对被征收⼈进⾏产权调换，被征收⼈与承租⼈重新订

⽴租赁合同，产权调换后的房屋依约由原房屋承租⼈承租。房屋

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 5 -

承租⼈在海⻔区范围内有其他住房的，被征收⼈有权选择补偿⽅

式。被征收⼈选择货币补偿的，按照被征收房屋价值的 90%补偿

给被征收⼈，10%补偿给房屋承租⼈，租赁关系在协议签订时⾃

⾏解除。搬迁费、临时安置补助费、奖励、综合补助补偿给房屋

承租⼈。

征收按政府定价缴纳房租的国有直管或单位⾃管⾮住宅房

屋（1998年 12⽉ 1⽇前已租赁），按照被征收房屋评估市场价的

90%对被征收⼈进⾏补偿，10%补偿给房屋承租⼈，租赁关系在

征收补偿后⾃⾏解除。搬迁费、临时安置补助费、奖励补偿给房

屋承租⼈。

第⼗四条 被征收⼈在海⻔区范围内仅有⼀处住房且可能

获得的货币补偿⾦额低于征收补偿最低标准的，应当按照征收补

偿最低标准给予补偿。征收补偿最低标准为 45平⽅⽶乘以所在

区域市场基准价的 40%。

第⼗五条 征收住宅房屋选择产权调换的，⾃征收补偿协议

⽣效之⽇起两年内不予⽀付补偿款利息，两年后按照银⾏同期存

款基准利率⽀付利息。利息⾃协议⽣效两年后计算⾄交房公告发

布之⽇⽌，此期间时间跨度⼩于 1年的，按 1年期基准利率计算，

时间跨度⼩于 2年的，按 2年期基准利率计算，依此类推。

征收住宅房屋，以合法建筑⾯积作为安置⾯积选购安置房。

选购多套安置房的，需遵循“由⼤到⼩”原则，第⼆套安置房⾯积

不得⼤于第⼀套安置房⾯积，两套以上的依此类推。选购安置房

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 6 -

后剩余安置⾯积⼩于 10平⽅⽶的，不得再选购安置房。

第⼗六条 选择产权调换的住宅房屋⾯积原则上不⼤于安

置⾯积加 32平⽅⽶（电梯房不⼤于安置⾯积加 48平⽅⽶）。安

置⾯积部分享受“拆⼀还⼀”价，超安置⾯积的部分 32平⽅⽶内

（电梯房为 48平⽅⽶）享受优惠商品价，其余⾯积享受商品价。

“拆⼀还⼀”价参考安置房市场基准价核定。优惠商品价以市

场基准价的 40%确定。商品价城区以市场基准价的 90%确定，

区镇以市场基准价的 80%确定。安置⼩区年度市场基准价格由征

收部⻔委托评估机构评估并经区发改委审核后确定。

第⼗七条 征收经规划批建的⻋棚、⻋库，征收时按市场价

补偿，安置时根据所选安置⼩区⻋棚、⻋库或⻋位的规划配建情

况，由被征收⼈按市场价选购。具体⽅案在各征收项⽬补偿⽅案

中明确。

第⼗⼋条 征收商业办公⽤房，选择产权调换的，可以以被

征收房屋价值中⽤于产权调换的⾦额部分作为补助基数，按下列

累进制标准给予被征收⼈购房补助。购房补助在结算产权调换房

屋时予以兑付。

补助基数（万元） 补助⽐例

50（含 50）以下 20%

50-100（含 100） 10%

100-500（含 500） 8%

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 7 -

500-1000（含 1000） 7%

1000-5000（含 5000） 6%

5000以上 5%

第⼗九条 本实施意⻅⽣效前已公布实施⽅案的征收项⽬，

仍按原规定标准执⾏。

第⼆⼗条 本实施意⻅⾃ 2025年 5⽉ 1⽇起实施，⾄ 2030

年 4⽉ 30⽇失效。

附件：房屋装饰装修项⽬、设备及附属物补偿指导价

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 8 -

附件

房屋装饰装修项⽬、设备及附属物补偿指导价
类别 序号 项⽬ 规格 单位 单价（元） 备 注

（⼀）
地
⾯

1.1 预制⽔泥⽅块 m2 40 ⽤于室外

1.2 ⽔磨⽯地⾯
镶玻璃条 m2 90 含垫层，地⾯装饰画补每幅

50-300元镶铜条、彩⾊ m2 100-120
1.3 塑料压花地⾯ m2 20 包括塑料地毯，地板⾰

1.4 地缸砖

玻化 800×800 m2 100-150 正规粘贴,600*1200
玻化 600×600 m2 80-120 正规粘贴

镜⾯抛光 m2
70 500×500
80 600×600

同质防滑、釉⾯
楼梯缸砖 m2 80 次质，不规则杂料 10-20元

1.5 普通花岗岩、⼤理⽯
地⾯

600×600 m2 130-180 碎拼 60
⾼档 m2 200-300

1.6 油漆地⾯、胶地⾯ m2 15 环氧树脂地⾯ 35
1.7 ⻢赛克地⾯ 普通 m2 80
1.8 普通实⽊地板 m2 180-300 含⻰⻣、油漆等

1.9 ⼩拼⽊地板 m2 100 包括油漆

1.10 复合地板 m2 60-90 不规则 20元
1.11 实⽊复合地板 m2 100-150
1.12 橡胶地板 m2 80 塑胶地⾯

1.13 室外砖地 标准砖 m2 30
1.14 砂⽯场⼼，道路 m2 15-25 简易 10元

1.15 ⽔泥地⾯（室外）

简易 m2 20
普通 m2 50

普通中厚，⽔泥路 m2 70 含垫层，10cm厚

加厚场⼼、⽔泥路 m2 90 15cm厚，厚度每增减 1cm，
单价增减 6元/ m2

加钢筋⽹、⼚区加
厚场⼼、道路 m2 150 20cm厚，￠6@300 双向

1.16
楼板架空场⼼
（室外）

加钢丝⽹找平 m2 100 包括地垄墙

找平 m2 80 包括地垄墙

未找平 m2 60 包括地垄墙

1.17 踢脚线
不锈钢、⽯材 m 30
缸砖， ⽊质 m 20 油漆，复合板 15

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 9 -

类别 序号 项⽬ 规格 单位 单价（元） 备 注

（⼆）
墙
⾯

2.1 ⽩瓷砖 m2 50 含压顶砖

2.2 花瓷砖

不规则 m2 25 含压顶砖

⼀般 m2 70 含压顶砖，普通

较好 m2 80-120 30*45、40*80等
腰线 m 60-100

2.3 ⻢赛克 m2 60

2.4 墙砖贴⾯
普通 m2 50-70 外⽴⾯

仿麻⽯ m2 90 外⽴⾯

2.5
普通花岗岩、⼤理⽯
贴⾯

m2 130-200 ⽂化⽯ 200

2.6 墙裙

普通三合板 m2 10-20

含⻰⻣、油漆、线条
普通夹板 m2 20-30

⾼档夹板 m2 45-80

凹凸式造型 m2 60-120

2.7 软包墙⾯ m2 100-200 含夹板衬底

2.8 墙纸墙⾯ 普通 m2 20-40
2.9 墙布墙⾯ 普通 m2 20-40

2.10 隔断类

单层夹板 m2 50 含油漆

双⾯⽊夹板 m2 150 含双⾯油漆，⻰⻣

花架 m2 300-500 含双⾯油漆

普通玻璃 m2 100-200 包括边框

2.11 铝塑板墙⾯ m2 80 防⽔的 120元

2.12 普通涂料 m2 10-15 类似106涂料10元/m2

2.13 乳胶漆
⼀般 m2 10-20 含刮腻层

较好，平整 m2 20-25 含刮腻层

2.14 油漆墙⾯ m2 15

2.15 外墙真⽯漆 m2 40-50

2.16 ⽔刷⽯ m2 50

2.17 ⼲粘⽯ m2 40

2.18 喷涂墙⾯ m2 20 喷砂、喷塑

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 10 -

类别 序号 项⽬ 规格 单位 单价（元） 备 注

2.19 ⽩⽔泥墙⾯ m2 8

2.20 ⽵纤维墙⾯ m2 50-80 集成墙⾯，塑扣板墙

(三）
⻔
窗

3.1
铝合⾦⻔窗、塑钢⻔
窗

双层铝合⾦夹⼼
⼯艺进户⻔

m2 600 主体结构内补差价扣减 200
元/ m2补偿

断桥铝窗 m2 550 主体结构内补差价扣减 200
元/ m2补偿

平开⻔，推拉⻔ m2 160--300 房屋主体结构外

纱⻔窗 m2 80

3.2 普通铝合⾦、塑钢隔断
推拉 m2 250 双层玻璃加 40
固定窗 m2 150

3.3 绿纱⽊⻔窗 开启式 m2 50
3.4 贴纱窗 m2 5

3.5 封阳台
铝合⾦、塑钢 m2 150-250 有框⽆玻璃、简易的 60元，

固定窗 120⽊窗、钢窗 m2 60-120

3.6 卷帘⻔

彩钢板 m2 120 按洞⼝尺⼨，⾼度加 60cm计
算⾯积，电动遥控装置另加
800元/樘

铝合⾦ m2 150
不锈钢 m2 200

3.7 ⽆框玻璃⻔ 全玻 m2 450
含不锈钢⻰⻔架、地弹簧、
⻔拉⼿、⻔夹，主体结构内
补差价扣减 200元/ m2补偿

3.8 防盗窗、晒被架

⽊质 m2 40
钢管 m2 60

304不锈钢 m2 100-130 正标管

不锈铁，镀锌管 m2 80

3.9 防盗⽹
铝⽹ m2 60

铁、钢丝⽹ m2 15

3.10 防盗⻔

普通铸铁 扇 200-400

复合 扇 500-1500 防撬⻔

不锈钢 m2 500-800 双⾯镜⾯不锈钢⽪ 800、单⾯
不锈钢⽪ 500

3.11 装饰⻔

切⽚贴⾯ 扇 200 含线条、油漆等。补差价

实⽊⻔ 扇 400-600 含五⾦、补差价

品牌成品⽊⻔ 樘 800-1600 含五⾦、⻔套

3.12 ⻔窗套
双⾯ m 70 含线条、油漆等

单⾯ m 35 含线条、油漆等

3.13 ⽊线条 套框 m 10 含油漆

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 11 -

类别 序号 项⽬ 规格 单位 单价（元） 备 注

3.14 窗帘盒
⽊质 m 30 含油漆

铝合⾦ m 40
3.15 窗轨 双轨 m 50 单轨 30元
3.16 压窗板 ⼤理⽯、花岗岩 m 100-200

（四）
天

棚

类

4.1 平夹板吊顶

简易 m2 20-40 含⻰⻣、油漆、线条

普通 m2 60 含⻰⻣、油漆、线条

⾼档 m2 100 含⻰⻣、油漆、线条

4.2 凹凸吊顶
普通 m2 100 含⻰⻣、油漆、线条

中⾼档 m2 120-150 含⻰⻣、油漆、线条

4.2 云彩玻璃吊顶 m2 80-150 含⻰⻣、线条

4.3 塑料扣板吊顶
⼀般 m2 30-50 含⻰⻣、线条

好 m2 50-80 含⻰⻣、线条

4.4 ⽯膏吊顶
⽼式⽯膏⽚ m2 20
⽯膏⾯板 m2 70 含⻰⻣、油漆

4.5 集成吊顶
普通 m2 80-100 ⾦属扣板

m2 120-200 含灯具，封边

4.6 ⽯膏灯座
直径 80cm以上 只 100
直径 80cm以下 只 80

4.7 阴⻆线
⽯膏，8cm以上 m 10-15
⽯膏，8cm以下 m 8-10

（五）
⽔
电
卫
浴
设
备
设
施

5.1 吊扇、排⻛扇 台 30 拆卸费

5.2 油烟机 台 250 拆装费

5.3 热⽔器
电，燃⽓、空⽓能 台 250 拆装费

太阳能 台 1500 拆装费

5.4 空调
挂壁式、窗式 台 400 拆装费，含制冷液

⽴式 台 500 拆装费，含制冷液

5.5 浴霸、凉霸 只 100 拆装费

5.6 灯具 普通吊灯 只 100
拆⼯、⼤型吊灯视规格另估
算

5.6 灯具
吸顶灯、⽜眼灯，
筒灯、射灯、壁灯

只 20 拆⼯

5.7 天线
普通 只 20 拆⼯

共⽤ 只 50 拆⼯

5.8 电话 移机费 部 按市价

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 12 -

类别 序号 项⽬ 规格 单位 单价（元） 备 注

5.9 有线、数字电视 户 按市价补初装费

5.10 管道燃⽓ 户 按市价补初装费

5.11 宽带 移端⼝费 ⼝ 按市价补初装费

5.12 家⽤灶

单眼

座

600
双眼 1200

三眼，七星 1500

5.13 ⽔池

普通、预制 只 100 含管件、基座

搪瓷 只 200 含管件、基座

⾃砌砼⽔池 只 200 含管件，基座

单槽不锈钢 只 200 含管件

双槽不锈钢 只 400 含管件

⽴式半元洗脸盆 只 300 含管件，

成套⼤理⽯ 只 500 含管件

5.14 浴缸
只 500-1500 含砌体及管件，

砖砌 只 500 含管件

5.15 座便器 套 300-1000 含⽔箱、管件等，

5.16 洗脸台⾯柜 组合式 套 500-1200 含⽔池，管件等，

5.17 淋浴房 成套 套 1000 拆装费

5.18 冷热⽔⻰头 花洒 套 200 拆装费

5.19 镜⾯玻璃 梳妆镜、堂镜 m2 40-100 包括边框

5.20 电表

普通 只 40

电⼦表 只 120 包括表箱

电正表（4KW） 只 140 ⼀级表

三相四线动⼒组
合表

套
1800

三相四线动⼒控
制箱

套
1000

5.21 监控器 监控器探头 只 200
5.22 ⽔表 只 40
5.23 ⼴播 只 30
5.24 挂壁式电视机 只 100 拆装费

5.24 ⽑⼱架 只 10 拆装费

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 13 -

类别 序号 项⽬ 规格 单位 单价（元） 备 注

（六）
屋
⾯

6.1 阁楼

1.7m以上 m2 300 包括边栏杆

堆物 m2 150
现浇 m2 200 楼梯隔层平台

6.2 隔热层

楼板 m2 100 双层屋⾯

⽔泥⽅块，挂瓦板 m2 81
砖⽊平瓦 m2 150 包括桁料

彩钢瓦 m2 50

夹⼼彩钢瓦 m2 80

（六）
屋
⾯

6.3 假三层

1m 以下 m2 200
墙⾯粉刷，地⾯找平，
每⼀项增加10元。欧式尖顶，
四落檐另增加 50元。

1-1.49m m2 250
1.5-2.19m m2 300
2.2m以上 m2 350

6.4 琉璃瓦 m2 200 包括混凝⼟斜板

6.5 琉璃脊瓦 m 50 含装饰⻰头等

6.6 防⽔层 m2 40 SBS

（七）
家
具
类

7.1 厨房吊柜、橱柜 普通 m 300 包括五⾦器件，油漆等

7.2 组合式定制橱柜
底柜（含台⾯） m 600-800 包括五⾦器件，油漆等

上柜 m 400-600 包括五⾦器件，油漆等

7.3 灶台、井台
普通 m 100 包括基础

⼤理⽯⾯ m 200 包括基础

7.4 ⽼式固定壁橱
较好 m3 300-600 包括五⾦器件，油漆等，按

体积计
⼀般 m3 150以下

7.5 壁柜⻔ 扇 50-100 根据⼤⼩

7.6 定制整体橱柜 五⾦⻬全，有⻔ m2 500-700 按正⽴⾯投影⾯积

（⼋）
其
它
附
属
物

8.1 扶⼿、栏杆
不锈钢 m 100-200 补差价

硬⽊ m 300-500 补差价，含⽴柱
8.2 玻璃钢罩 个 60

8.3 围墙

铸铁栏杆 m2 150-200 铁艺、连墙基

镀锌管、⽅铁 m2 80-120 连墙基

实砌 m2 150-180 连墙基、压顶，双⾯粉刷

⼀砖墙实砌 m2 100 连墙基、压顶，双⾯粉刷

半砖墙，空⽃墙 m2 50-80 连墙基、压顶，双⾯粉刷

8.4 墙体 m2 100 罗⻢柱增加 20元

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 14 -

类别 序号 项⽬ 规格 单位 单价（元） 备 注

8.5 挡⼟墙 m2 100 连墙基，116粉刷
8.6 ⻔牌 只 20

8.7 ⽔井
⼟井 座 1000

连井台、下⽔道，有井泵另
加 50元。

管⼦井 座 450 连井泵、井台、下⽔道

8.8 三棚、厕所、附房

简易结构、⼀般 m2 60-120 彩钢⻋棚

猪圈 m2 80-250 砖砌含地⾯。

砖⽊、彩钢附房 m2 120-250
砖混 m2 350 钢结构，砖⽊排架结构

钢混 m2 450 框架结构

8.9 化粪池 m3 400 ⽤于⾮成套住宅，⼚房配套

（⼋）
其
它
附
属
物

8.10 粪坑 个 300

8.11 ⽔箱 m3 250 房顶上，包括管件

8.12 ⼴告牌
双⾯灯箱 m2 250
单⾯ m2 100

8.13 花坛 m 80

8.14 ⽔泥桩、 晒⾐桩 根 30 ⽔泥柱

8.15 晒⾐架
只 20 固定

不锈钢 只 30 固定

8.16 电线杆

⽅电线杆 根 200
6m以下 根 300 圆柱形

6-8m 根 600 圆柱形

8-10m 根 800 圆柱形

10-12m 根 1000 圆柱形

12m以上 根 1200 圆柱形

8.17 排⽔管

不锈钢落⽔管 m 30 补差价

⽔托 m 8
BB管 m 15 ⽤于平房

8.18 下⽔道

PVC m 15-30
涵管ф15 m 40

⽤于⾮成套住宅，
涵管ф30 m 80

8.19 窨井、排污井 含井盖 个 400 1⽶×1⽶以上 600
8.20 铁丝⽹栅栏 m2 10 包含⽔泥桩等⽀撑架

8.21 建材运费 T 30

海⻔区⾏政规范性⽂件

X
海⻔区⼈⺠政府发布

- 15 -

类别 序号 项⽬ 规格 单位 单价（元） 备 注

8.22 ⾬蓬 现浇、楼板 m2 120 ⽤于平房

8.23 ⽜腿 只 300 ⽤于平房

8.24 钢筋砖 m 30 ⽤于平房

8.25 地圈梁、腰箍 22×22 m 60 ⽤于平房

8.26 蔬菜⼤棚
⽵、⽊架 m2 5

钢架 m2 10

8.27 ⽔桥 座 200

8.28 驳岸

砖砌 m2 200 简易砖驳堆砌的 100
楼板 m2 150 预制板

混凝⼟ m2 300

8.29 ⽯驳

护岸，⾮河道 m 1200 深度在 2m-2.5m
⼀般河道 m 3000 深度在 2.5m-3m

码头（重⼒型） m 6000 深度在 3.5m-4m
（⼋）
其
它
附
属
物

8.30 ⻔墩

0.5m×0.5m 个 400 ⾼度 3m

0.7m×0.8m 个 800 ⾼度 3m以上

说明：1、房屋结构等级规定具备的装饰装修及设备，在计算装饰装修项⽬时不再重复计算；房屋
应具备的装饰装修及设备⽽不具备的，其对应项⽬价格应在房屋价格中扣除。

2、本表所列各项标准为综合平均指导价（含主材、辅材、⼈⼯费、机械费、损耗等），本指
导价是项⽬完好基础上价格，若破损严重装修，违背常规的装修，使⽤劣质材料，采⽤
简单⼯艺装修在评估中可根据实际情况适当下浮。

3、未列⼊的项⽬、装饰装修采⽤新品及⾼档品牌的，参照市场价结合成新估价。
4、对特殊装饰装修的补偿由征收委托⼈会同评估机构共同确定。